
17. Ausgabe vom 7.  Mai 2014

Amtsblatt für den Landkreis Starnberg

Bekanntmachungen der Stadt Starnberg

◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A – 

Energetische Sanierung des Maria-Kempter-

Kindergartens

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
 Name Stadt Starnberg - Hochbau -
 Straße Vogelanger 2
 PLZ, Ort 82319 Starnberg
 Telefon 08151/772-160
 Fax 08151/772-360
 E-Mail christina.frei@starnberg.de

b) Vergabeverfahren
 Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

 Vergabenummer 4641.9401-334

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren
 und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter-
 lagen keine

d) Art des Auftrags
 Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung
Maria-Kempter-Kindergarten, Kempterstraße 1 a,
82319 Starnberg - Söcking

f) Art und Umfang der Leistung
Energetische Sanierung des Maria-Kempter-
Kindergartens – Einbau von Fensterelementen
Aluminium Alu-Fenster 236 m², 58 St. Fenster
+ Türen

g) Erbringen von Planungsleistungen nein

h) Aufteilung in Lose nein

i) Ausführungsfristen
Fertigstellung der Leistungen bis: 29.08.2014
Beginn der Ausführung: sofort nach Auftrags  -
er teilung
Beginn Montage Fensterelemente:04.08.2014

j) Nebenangebote nicht zugelassen

k) Anforderung der Vergabeunterlagen bis
 19.05.2014

l) Kosten für die Übersendung der Vergabe un ter-
lagen in Papierform.
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen 
von einer elektronischen Ver gabeplattform wird 
kein Entgelt erhoben.
Für die Übersendung der Vergabeunterlagen in 
Pa pier form gilt:

 Höhe des Entgeltes:  20,00 €
Zahlungsweise:  Banküberweisung
Empfänger:  Stadt Starnberg
IBAN:  DE37 7025 0150 0430 0520 84
BIC-Code:  BYLADEM1KMS, Kreissparkasse
München-Starnberg-Ebersberg
Verwendungszweck:
Maria-Kempter-Kiga / 334-Metallfenster
Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Über-
weisung, so ist die Zahlung nicht zuordenbar 
und Sie erhalten keine Unterlagen.

 Die Vergabeunterlagen können nur versendet 
werden, wenn
- auf der Überweisung der Ver  wen dungszweck 
angegeben wurde,
- gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabe-
unter lagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe 
Ihrer voll ständigen Firmenadresse) bei der in Ab-
schnitt k) genannten Stelle angefordert wurden,
-das Entgelt auf dem Konto des Empfängers 
ein gegangen ist.
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:
Stadt Starnberg - Hochbau -
Vogelanger 2, 82319 Starnberg

q) Angebotseröffnung am 27.05.2014, 11:00 Uhr
Ort: Rathaus Stadt Starnberg. Zimmer 202/2. OG
Vogelanger 2, 82319 Starnberg
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein
dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten
 siehe Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der Bietergemeinschaften
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmäch-
tigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung
Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nach -
weis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 

Zuverläs sigkeit eine direkt abrufbare Eintragung 
in die allgemein zugängliche Liste des Vereins
für Präqualifi kati on von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifi kationsverzeichnis) nachzuweisen.
Der Nachweis der Eignung kann auch durch 
Eigenerklärungen gem. Formblatt Eigen er klä-
rungen zur Eignung -124 erbracht werden
Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklä-
rungen bestätigen, sind von Bietern, deren 
An gebote in die engere Wahl kommen, die ent-
sprechenden Bescheinigungen vorzulegen.
Das Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung 
-124 ist erhältlich unter http://www.stmi.bay-
ern.de und liegt den Vergabeunterlagen bei.

 Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis 
seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß
§ 6 Abs. 3 Nr. 3 VOB/A zu machen:
siehe Vergabeunterlagen

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 26.06.2014

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße Nach-
prüfungsstelle (§ 21 VOB/A) .Regierung von 
Qberbayern, VOB-Stelle, Sachgebiet 30.1, 
80534 München, Tel.Nr. 089 / 21 76-25 44

Starnberg, 29.04.2014

Stadt Starnberg – Ferdinand Pfaffi nger,
Erster Bürgermeister 

◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A – 

Energetische Sanierung des Maria-Kempter-

Kindergartens

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
 Name Stadt Starnberg - Hochbau -
 Straße Vogelanger 2
 PLZ, Ort 82319 Starnberg
 Telefon 0 81 51 / 772-160
 Fax 0 81 51 / 772-360
 E-Mail christina.frei@starnberg.de

b) Vergabeverfahren

 Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

 Vergabenummer: 4641.9401-335

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren 
und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter la-
gen keine

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung
Maria-Kempter-Kindergarten, Kempterstraße 1 a, 
82319 Starnberg - Söcking

f) Art und Umfang der Leistung
 Energetische Sanierung des Maria-Kempter-
 Kindergartens – Wärme-Dämm-Verbundsystem
 WDV-System: 650 m², davon 100 m² d=12cm,
 250 m² d=20cm, 350 m² d=14cm

g) Erbringen von Planungsleistungen nein

h) Aufteilung in Lose nein

i) Ausführungsfristen
Fertigstellung der Leis tun gen bis: 16.10.2014
Beginn der Ausführung: 12.08.2014

j) Nebenangebote: nicht zugelassen

k) Anforderung der Vergabeunterlagen bis 
19.05.2014

l) Kosten für die Übersendung der Vergabeun ter-
lagen in Papierform
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen
von einer elektronischen Vergabeplattform wird 
kein Entgelt erhoben.
Für die Übersendung der Vergabeunterlagen in
Papierform gilt:
Höhe des Entgeltes:  25,00 €
Zahlungsweise:  Banküberweisung
Empfänger:  Stadt Starnberg
IBAN:  DE37 7025 0150 0430 0520 84
BIC-Code:  BYLADEM1KMS, Kreissparkasse 
München-Starnberg-Ebersberg
Verwendungszweck: Maria-Kempter-Kiga / 
335-WDVS
Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Über- 
weisung, so ist die Zahlung nicht zuordenbar 
und Sie erhalten keine Unterlagen.

 Die Vergabeunterlagen können nur versendet 
werden, wenn

 - auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde,

Impressum:
Herausgeber: Landratsamt Starnberg

Strandbadstr. 2 • 82319 Starnberg

www.landkreis-starnberg.de

Verantwortlich: Landrat Karl Roth

Redaktion: Stefan Diebl

Das Amtsblatt ist als Newsletter

über unsere Internetseite beziehbar.

12. Bestellung der Mitglieder und Stellvertre-
ter des Sozialausschusses

13. Bestellung der Mitglieder und Stellver tre-
ter des Klima-, Umwelt- und Verkehrs aus-
schusses

14. Jugendhilfeausschuss

14.1. Satzung für den Fachbereich Jugend und 
Sport des Landkreises Starnberg

14.2.Wahl und Bestellung der beschließenden 
und beratenden Mitglieder und Stell ver tre ter

15. Rechnungsprüfungsausschuss

15.1. Bestellung der Mitglieder und Stellver treter

15.2. Bestimmung des Vorsitzenden sowie des
Stellvertreters des Rechnungs prüfungs-
aus schusses

16. Bestellung der Mitglieder und Stellvertre-
ter der interfraktionellen Arbeitsgruppe 
Kultur

17. Bestellung der Mitglieder und Stellvertre-
ter des Runden Tisches für Toleranz, 
De mo kratie und Menschenrechte (Runder 
Tisch gegen Rechts)

18. Aufsichtsrat der Kreiskrankenhaus 
Starnberg GmbH und der Starnberger 
Medizinservice GmbH

18.1. Bestellung der Aufsichtsräte und Stellver-
treter

18.2. Bestellung von zwei im Finanz- oder 
Krankenhauswesen besonders erfahrenen 
Personen und deren Stellvertreter

18.3. Bestellung eines Mitglieds und Stell-
vertre ters aus der Mitte des Kranken-
hauspersonals

19. Bestellung von fünf Aufsichtsräten und 
Stellvertretern der Gesellschaft zur Förde-
rung der Wirtschafts- und Beschäfti gungs-
entwicklung im Landkreis Starnberg mbH

20. Bestellung von sechs Verbandsräten und 
Stellvertretern für den Zweckverband für 
Abfallwirtschaft in den Gemeinden des 
Landkreises Starnberg

21. Bestellung von fünf Verbandsräten und 
Stellvertretern für den Verband Wohnen 
im Kreis Starnberg

22. Bestellung von fünf Verbandsräten und 
Stellvertretern für den Zweckverband 
Staatliche Würmtal-Realschule

23. Bestellung von vier Verbandsräten 
und Stellvertretern für die Verbands-
ver sammlung des Sparkassen zweck-
verbandes München Starnberg Ebersberg

24. Bestellung von zwei Verbandsräten und 
Stellvertretern für den Kranken haus zweck-
verband Seefeld

25. Bestellung von zwei Verbandsräten und 
Stellvertretern für den Zweckverband für 
Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung 
Fürstenfeldbruck

26. Bestellung eines Verbandsrates und Stell-
vertreters für den Zweckverband Tier-
körperbeseitigung Erding

27. Bestellung von drei Vertretern und Stell-
vertretern für das Kuratorium Kreis alten-
heim Garatshausen

28. Bestellung eines weiteren Vertreters 
und dessen Stellvertreter für den 
„Verein zur Sicherstellung überörtlicher 
Erholungsgebiete in den Landkreisen um 
München e.V.“

29. Bestellung eines weiteren Vertreters und 
dessen Stellvertreter für die Landkreis-
versammlung des Bayerischen Landkreis-
tages

30. Erlass einer Satzung über die Entschä digung 
für Kreisrätinnen und Kreisräte sowie weite-
re ehrenamtlich tätige Kreisbürgerinnen und 
Kreisbürger

31. Verschiedenes

II. Nicht öffentliche Sitzung

Landratsamt Starnberg – Karl Roth, Landrat

◆ Konstituierende Sitzung des Kreistages am 

12.05.2014

Die konstituierende Sitzung des Kreistages des 
Landkreises Starnberg fi ndet statt am

Montag, 12.05.2014 um 09:00 Uhr

im großen Sitzungssaal des Landratsamtes 

Starnberg

– Tagesordnung: –

I. Öffentliche Sitzung

1. Vereidigung der neu gewählten Mitglieder 
des Kreistages

2. Vorstellung der Verwaltung

3. Bildung des Wahlausschusses

4. Stellvertreter des Landrats

4.1. Vorschläge der Fraktionen

4.2. Vorstellung der vorgeschlagenen Kandi-
daten

4.3. Wahl des Stellvertreters des Landrats

4.4. Vereidigung des gewählten Stellvertreters 
des Landrats

5. Weiterer Stellvertreter des Landrats

5.1. Vorschläge der Fraktionen

5.2. Vorstellung der vorgeschlagenen Kandi-
daten

5.3. Abstimmung über den weiteren Stellver-
treter des Landrats

6. Festlegung der Sitzordnung des Kreistages

7. Vorläufi ge Fortgeltung der bisherigen Ge-
schäfts ordnung für den Kreistag, den Kreis-
aus schuss und die weiteren Aus schüsse; 
Übertragung personalrechtlicher Be fugnisse 
auf den Landrat

8. Benennung der Fraktionsvorsitzenden

9. Bestellung der Mitglieder und Stellvertreter 
des Kreisausschusses

10. Bestellung der Mitglieder und Stell ver tre -
ter des Bauausschusses

11. Bestellung der Mitglieder und Stellvertre-
ter des Haushaltsausschusses

INHALT:

▼ Konstituierende Sitzung des Kreistages am 
 12.05.2014

▼ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A – 
 Energetische Sanierung des Maria-Kempter-
 Kindergartens

▼ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A – 
 Energetische Sanierung des Maria-Kempter-
 Kindergartens

▼ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A –
 Heizungssanierung Grundschule und
 Maria-Kempter-Kindergarten, Söcking

▼ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A – 
 Heizungssanierung Grundschule und Maria-
 Kempter-Kindergarten, Söcking

▼ 48. Änderung des Flächennutzungsplans
 Am Wiesengrund / Oberer Seeweg,
 Gemarkung Söcking; Beteiligung der Öffent-
 lich keit an der Bauleit planung

Seite 1

Fortsetzung nächste Seite >>>



17. Ausgabe vom 7.  Mai 2014

Amtsblatt für den Landkreis Starnberg

 - gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabe- 
unterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe 
Ihrer voll ständigen Firmenadresse) bei der in Ab-
schnitt k) genannten Stelle angefordert wurden,
-das Entgelt auf dem Konto des Empfängers
eingegangen ist.
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:
Stadt Starnberg - Hochbau -
Vogelanger 2, 82319 Starnberg

q) Angebotseröffnung am 27.05.2014 um 11:15 Uhr 
Ort: Rathaus Stadt Starnberg. Zimmer 202/2 OG 
Vogelanger 2, 82319 Starnberg

 Personen, die bei der Eröffnung anwesend 
sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten
siehe Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der Bietergemeinschaften
ge samt schuldnerisch haftend mit bevollmäch-
tigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung

 Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nach-
weis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverläs sigkeit eine direkt abrufbare Eintragung 
in die allgemein zugängliche Liste des Vereins 
für Präqualifi kati on von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifi kationsverzeichnis) nachzuweisen.

 Der Nachweis der Eignung kann auch durch Ei-
gen erklärungen gem. Formblatt Eigener klä-
rungen zur Eignung -124 erbracht werden

 Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklä-
 rungen bestätigen, sind von Bietern, deren
 An gebote in die engere Wahl kommen, die ent-
 sprechenden Bescheinigungen vorzulegen.

 Das Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung 
-124 ist erhältlich unter http://www.stmi.bay-
ern.de und liegt den Vergabeunterlagen bei.

 Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis 
seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß
§ 6 Abs. 3 Nr. 3 VOB/A zu machen:
siehe Vergabeunterlagen

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 26.06.2014

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße Nach-
prüfungsstelle (§ 21 VOB/A) .Regierung von 
Qberbayern, VOB-Stelle, Sachgebiet 30.1, 
80534 München, Tel.Nr. 089 / 21 76-25 44

Starnberg, 29.04.2014

Stadt Starnberg – Ferdinand Pfaffi nger,
Erster Bürgermeister

◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

– Heizungssanierung Grundschule und Maria-

Kempter-Kindergarten, Söcking

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Stadt Starnberg - Hochbau -
Straße Vogelanger 2
PLZ, Ort 82319 Starnberg
Telefon 0 81 51 / 772-160
Fax 0 81 51 / 772-360
E-Mail christina.frei@starnberg.de

b) Vergabeverfahren

 Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

 Vergabenummer 2112-4641.9401-420

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren 
und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter la-
gen keine

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung
Grundschule Söcking, Bismarckstraße 13, 
82319 Starnberg - Söcking

f) Art und Umfang der Leistung
Heizungssanierung Grundschule Söcking und 
Maria-Kempter-Kindergarten – Heizungs- und 
Sanitärinstallation
- Demontage / Entsorgung Gasspezialkessel 
einschl. Zerlegung 250 KW, 2 St
- Demontage / Entsorgung Warmwasser-
speicher 300-550 Liter, 2 St
- Demontage / Entsorgung Elektrokabel und 
Installationsrohre ca. 600 m

 - Installation Heizkessel Holzpellets 99 KW, 1 St
- Technischer Speicher / Pufferspeicher 1000 
Liter, 3 St
- Gas-Brennwertkessel als Doppelkessel 400 
KW, 1 St
- Rohrleitung schwarz DIN EN 10255 DN20-
DN100 einschl. Formteile u. Dämmung
ca. 300m
- Kaminsanierung Pelletskessel, Innendurch-
messer 200 mm aus Edelstahl ca. 13 m
- Kaminsanierung Gas-Brennwertkessel, Innen-
durchmesser 220 mm aus Edelstahl ca. 13 m
- Solaranlage, Aufdach-Großfl ächenkollektor
12 m², 1 St
- Demontage Abwasserleitungen DN 50-100 
ca. 25 m, Trinkwasserleitungen DN15-65
ca. 40 m
- Elektrischer Durchlauferhitzer 400 V/24kW,1 St
- Rohrleitungen aus nichtrostendem Stahl 
DN15-100, Formteile, Dämmung ca. 90 m

g) Erbringen von Planungsleistungen  nein

h) Aufteilung in Lose nein

i) Ausführungsfristen
Fertigstellung der Leistungen bis: 29.08.2014
Beginn der Ausführung: 01.07.2014

j) Nebenangebote nicht zugelassen

k) Anforderung der Vergabeunterlagen bis 
19.05.2014

l) Kosten für die Übersendung der Vergabe un-
terlagen in Papierform.
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen 
von einer elektronischen Vergabeplattform wird 
kein Entgelt erhoben.

 Für die Übersendung der Vergabeunterlagen in 
Papierform gilt:
Höhe des Entgeltes:  50,00 €
Zahlungsweise:  Banküberweisung
Empfänger:  Stadt Starnberg
IBAN:  DE37 7025 0150 0430 0520 84
BIC-Code:  BYLADEM1KMS,
Kreissparkasse München-Starnberg-Ebersberg
Verwendungszweck Heizungssanierung GS 
Söcking + Maria-Kempter-Kiga / 420 Heizungs- 
und Sanitärinstallation GS Söcking
Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Über-
wei sung, so ist die Zahlung nicht zuordenbar 
und Sie erhalten keine Unterlagen.
Die Vergabeunterlagen können nur versendet 
werden, wenn
- auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde,
- gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabe-
unterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe 
Ihrer voll ständigen Firmenadresse) bei der in Ab-
schnitt k) genannten Stelle angefordert wurden,
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers 
eingegangen ist.
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:
Stadt Starnberg - Hochbau -
Vogelanger 2, 82319 Starnberg

q) Angebotseröffnung am 27.05.2014 um 11:30 Uhr
Ort: Rathaus Stadt Starnberg. Zimmer 202/2. OG
Vogelanger 2, 82319 Starnberg

 Personen, die bei der Eröffnung anwesend 
sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten
siehe Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der Bietergemeinschaften
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmäch-
tigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung
Der Bieter hat mit seinem Angebot zum 
Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit 
und Zuverläs sigkeit eine direkt abrufbare Ein-
tragung in die allgemein zugängliche Liste des 
Vereins für Präqualifi kati on von Bauunter neh-
men e.V. (Präqualifi kationsverzeichnis) nachzu-
weisen. Der Nachweis der Eignung kann auch 
durch Eigenerklärungen gem. Formblatt Eigen-
erklärungen zur Eignung -124 erbracht werden

 Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklä-
 rungen bestätigen, sind von Bietern, deren 
 An gebote in die engere Wahl kommen, die ent-
 sprechenden Bescheinigungen vorzulegen.

 Das Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung 
-124 ist erhältlich unter http://www.stmi.bay-
ern.de und liegt den Vergabeunterlagen bei.

 Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis 
seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß
§ 6 Abs. 3 Nr. 3 VOB/A zu machen:
siehe Vergabeunterlagen

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 
26.06.2014

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße Nach-
prüfungsstelle (§ 21 VOB/A) .Regierung von 
Qberbayern, VOB-Stelle, Sachgebiet 30.1, 
80534 München, Tel.Nr. 089/2176-2544

Starnberg, 29.04.2014

Stadt Starnberg – Ferdinand Pfaffi nger,
Erster Bürgermeister

◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

– Heizungssanierung Grundschule und Maria-

Kempter-Kindergarten, Söcking

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Stadt Starnberg - Hochbau -
Straße Vogelanger 2
PLZ, Ort 82319 Starnberg
Telefon 0 81 51 / 772-160
Fax 0 81 51 / 772-360
E-Mail christina.frei@starnberg.de

b) Vergabeverfahren
 Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

 Vergabenummer 2112-4641.9401-420.1

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren 
und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter la-
gen keine

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung
Bismarckstraße 13, 82319 Starnberg - Söcking

f) Art und Umfang der Leistung
Heizungssanierung Grundschule Söcking und 
Maria-Kempter-Kindergarten – Erneuerung 
Heizung Maria-Kempter-Kindergarten
- Demontage / Entsorgung von Nachtspeicher-
öfen 55 St.
- Wärmeübergabestation Nahwärme mittelbar 
50 KW mit DDC Regler 1 St.
- Rohrleitungen Präzisionsstahl DN18-DN42 
einschl. Formteile, Dämmung ca. 500 mm
- Kernbohrungen: Stahlbeton DN 100-150 ca. 
70 St., Mauerwerk bis DN 100 ca. 80 St.
- Fernwärmedoppelrohrleistung DN40, PE-x für 
Erdverlegung einschl. Wärmedämmung ca. 130 m
- Stahlröhrenradiatoren Bauhöhe 400-2000 mm           
45 St
- Radiavektoren Bauhöhe 280 mm, Baulänge 
2800-3000 mm 10 St
- Handtuch-/Badeheizkörper Bauhöhe
1800 mm 3 St

g) Erbringen von Planungsleistungen nein

h) Aufteilung in Lose nein

i) Ausführungsfristen
Fertigstellung der Leistungen bis: 29.08.2014
Beginn der Ausführung: 04.08.2014

j) Nebenangebote nicht zugelassen

k) Anforderung der Vergabeunterlagen bis 
19.05.2014

l) Kosten für die Übersendung der 
Vergabeunterlagen in Papierform
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen 
von einer elektronischen Vergabeplattform 
wird kein Entgelt erhoben.
Für die Übersendung der Vergabeunterlagen in
Papierform gilt:

 Höhe des Entgeltes:  30,00 €
Zahlungsweise:  Banküberweisung
Empfänger:  Stadt Starnberg
IBAN:  DE37 7025 0150 0430 0520 84
BIC-Code:  BYLADEM1KMS, Kreissparkasse 
München-Starnberg-Ebersberg
Verwendungszweck: Heizungssanierung GS 
Söcking + Maria-Kempter-Kiga / 420.1 
Erneuerung Heizung Maria-Kempter-Kiga

 Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Über-
weisung, so ist die Zahlung nicht zuordenbar 
und Sie erhalten keine Unterlagen.
Die Vergabeunterlagen können nur versendet 
werden, wenn
- auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde,
- gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabe-
unterlagen per Brief oder E-Mail (unter Angabe 
Ihrer voll ständigen Firmenadresse) bei der in Ab-
schnitt k) genannten Stelle angefordert wurden,
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers 
eingegangen ist.
Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind
Stadt Starnberg - Hochbau -
Vogelanger 2, 82319 Starnberg

q) Angebotseröffnung am 27.05.2014 um 11:45 Uhr
Ort: Rathaus Stadt Starnberg. Zimmer 202/2. OG
Vogelanger 2, 2319 Starnberg

 Personen, die bei der Eröffnung anwesend 
sein dürfen:
Bieter und deren Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten
siehe Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der Bietergemeinschaften
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmäch-
tigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung
Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nach-
weis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverläs sigkeit eine direkt abrufbare Eintragung 
in die allgemein zugängliche Liste des Vereins 
für Präqualifi kati on von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifi kationsverzeichnis) nachzuweisen.
Der Nachweis der Eignung kann auch durch 
Eigenerklärungen gem. Formblatt Eigen erklä-
rungen zur Eignung -124 erbracht werden

 Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklä-
 rungen bestätigen, sind von Bietern, deren 
 An gebote in die engere Wahl kommen, die ent-
 sprechenden Bescheinigungen vorzulegen.

 Das Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung 
-124 ist erhältlich unter:
http://www.stmi.bayern.de und liegt den 
Vergabeunterlagen bei.

 Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis 
seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß
§ 6 Abs. 3 Nr. 3 VOB/A zu machen:
siehe Vergabeunterlagen

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 
26.06.2014

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße Nach-
prüfungsstelle (§ 21 VOB/A) .Regierung von 
Qberbayern, VOB-Stelle, Sachgebiet 30.1, 
80534 München, Tel.Nr. 089/2176-2544

Starnberg, 29.04.2014

Stadt Starnberg – Ferdinand Pfaffi nger,
Erster Bürgermeister 

48. Änderung des Flächennutzungsplans

Am Wiesengrund / Oberer Seeweg,

Gemarkung Söcking;

Beteiligung der Öffentlichkeit an der Bauleit-

planung

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 31.03.2014 
den Flächennutzungsplan-Entwurf mit gleichlau-
tendem Fassungsdatum gebilligt. Dieser und die 
bereits vorliegenden umweltbezogenen Stellung-
nahmen liegen nun gemäß § 3 Abs. 2 des Bau ge-
setzbuches in der Zeit 

vom 15.05.2014 bis 17.06.2014

bei der Stadt Starnberg-Stadtbauamt-, 

Vogelanger 2, Zimmer 306,

während der allgemeinen Dienststunden montags 
bis freitags von 08.00 bis 12.00 Uhr und donners-
tags von 15.00 bis 18.00 Uhr zu jedermanns Ein-
sicht öffentlich aus. In Ausnahmefällen kann der 
Flächennutzungsplan nach Terminvereinbarung 
auch außerhalb dieser Dienststunden eingesehen 
werden.

Im Rahmen der Auslegung sind folgende umwelt-
bezogene Informationen verfügbar:

 - Aussagen zur Bestandssituation und zu den 
Umweltauswirkungen der Planung in Bezug auf 
die Schutzgüter Boden, Wasser, Luft und 
Klima, Flora und Fauna, Landschaft, Mensch, 
Kultur und sonstige Sachgüter
-Aussagen zu den geplanten Vermeidungs- und 
Optimierungsmaßnahmen in Bezug auf die vor-
genannten Schutzgüter

 - Aussagen zum naturschutzrechtlichen Eingriff 
und Ausgleich

Während dieser Auslegungsfrist können Stellung-
nahmen abgegeben werden.

Nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen 
können bei der Beschlussfassung über den 
Flächennutzungsplan unberücksichtigt bleiben. 

Starnberg, 30.04.2014

Stadt Starnberg – Ferdinand Pfaffi nger,
Erster Bürgermeister

Seite 2


	Konstituierende Sitzung des Kreistages am12.05.2014
	◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A –Energetische Sanierung des Maria-Kempter-Kindergartens
	◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A –Energetische Sanierung des Maria-Kempter-Kindergartens
	◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A– Heizungssanierung Grundschule und Maria-Kempter-Kindergarten, Söcking
	◆ Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A– Heizungssanierung Grundschule und Maria-Kempter-Kindergarten, Söcking
	48. Änderung des FlächennutzungsplansAm Wiesengrund / Oberer Seeweg,Gemarkung Söcking;Beteiligung der Öffentlichkeit an der Bauleitplanung

